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Vejledning til skemaer (A-C, Cc, F og Skema 10. klasse) til brug for 

kommunernes godkendelse af elever på de frie grundskoler og sko-

lernes indberetning til Undervisningsministeriet af data til til-

skudsberegningen for 2010 og regulering af tilskud for 2009 

 

Tidsfrister: 

Senest 10. september 2009 skal skolerne have sendt skema A til kom-

munernes attestation. 

Senest 28. september 2009 returnerer kommunerne de attesterede ske-

ma A til skolerne. 

Senest 5. oktober 2009 sender skolerne skema A-C, Cc, F  og Skema 10. 

klasse til Undervisningsministeriet og kopi af skema C og Cc til de 

attesterende kommuner. 

 
Det er vigtigt, at skolerne overholder tidsfristen, da reguleringen 
for de sidste 5 måneder 2009 og tilskudsberegningen for 2010 ellers 
forsinkes.  

 

Skolerne kan anvende egne edb-lister, hvis disse er overskuelige og inde-

holder samtlige oplysninger, herunder at skolens elever er indberettet i 

klassenummerorden, som på de af ministeriet udsendte skemaer. 

 

Skema A: Fortegnelse over elever efter bopælskommuner til brug 

ved kommunernes attestation af elever 

 
Skemaet bedes udfyldt med sprogstimulering først og derefter i 
klassenummerorden. 
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Skolen: 

Skemaet udfyldes af skolen (felterne A1-A7) med oplysninger om elever 

pr. 5. september 2009 og sendes til de kommuner, hvor eleverne er til-

meldt folkeregistret den 5. september 2009. For hver kommune, der har 

hjemmehørende børn som elever på skolen, udfyldes et skema. Skemaet 

skal være sendt til bopælskommunerne senest den 10. september 2009. 

Skolen kan anvende egne edb-lister i stedet for skema A, blot listerne 

indeholder de samme oplysninger som skema A. For at undgå fejl og 

forsinkelser i forbindelse med tilskudsberegningen er det afgørende, at 

skolen udfylder skemaet med korrekt personnummer (CPR-nummer) og 

adresse.  

 

Elever, der skal medtages i opgørelsen, skal opfylde følgende betingelser: 

 

 

1) Sprogstimulering: Der skal foreligge en revisorattesteret do-

kumentation for, at eleven skal sprogstimuleres.  

 

Staten yder tilskud til sprogstimulering ud fra det antal årsele-

ver, der deltager i sprogstimulering efter lov om friskoler og 

private grundskoler m.v. Undervisningsministeriet fastsætter 

regler om beregning af antallet af årselever. Tilskuddet pr. års-

elev fastsættes på de årlige finanslove.  

 

Stk. 2. Tilskud ydes kun, hvis der foreligger revisorattesteret 

dokumentation for, at barnet skal sprogstimuleres. Dokumen-

tationen skal indsendes til Undervisningsministeriet sammen 

med de øvrige oplysninger til brug for fastlæggelsen af skolens 

statstilskud.    

 

2) Elever i børnehaveklassen skal være fyldt 5 år inden 1. oktober 

2009 og skolen må antage, at eleven vil kunne følge undervis-

ningen i børnehaveklassen med henblik på at gå i 1. klasse året 

efter.  

 

3) Elever i 1. klasse skal være fyldt 6 år inden 1. oktober 2009. 
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4) Eleven må ikke være fyldt 18 år ved skoleårets begyndelse. 

Elever, der er fyldt 18 år ved skoleårets begyndelse, kan dog 

medtages, hvis den frie grundskole har indgået aftale med en 

kommune om undervisning af eleven. Kopi af aftalen skal 

vedlægges.  

 

5) Eleven skal være indmeldt i skolen 5. september eller før, og 

faktisk have fulgt undervisningen siden indmeldelsen, bortset 

fra fravær på grund af sygdom og andet fravær med gyldig 

grund.  

 

 Hvis en elev, der er indmeldt i en fri grundskole efter skoleårets start og 

inden den 5. september, skal medtages i opgørelsen over tilskudsberetti-

gende elever skal den modtagende skole kunne dokumentere, at den har 

modtaget flyttebevis fra elevens tidligere skole eller at den har sendt en 

kopi af elevens skriftlige indmeldelse med angivelse af første skoledag til 

elevens tidligere skole. Kopien skal være elevens tidligere skole i hænde 

senest den 5. september klokken 12.  

 

 Hvis den 5. september er en lørdag eller søndag, skal kopien være elevens 

tidligere skole i hænde senest den førstkommende mandag klokken 12. 

 

6) Eleven må ikke gå i børnehaveklasse for anden gang, medmin-

dre det er særligt begrundet, og forældrene skriftligt har sam-

tykket i, at eleven går to gange i børnehaveklasse. Kopi af sam-

tykkeerklæring skal vedlægges. 

 

7) Forældremyndighedens indehavere eller en af forældremyndig-

hedens indehavere skal bo i Danmark eller være dansk stats-

borger eller have haft opholdstilladelse i Danmark i mere end 5 

år. 

 

 Dette gælder dog ikke: 

  

a) elever, der ikke skal registreres i CPR (diplomatbørn mv.); 

 

b) udenlandske elever, der har fået opholdstilladelse med henblik på at 

følge undervisningen i en dansk skole som led i en udveksling;  
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c) elever, som i medfør af EF-retten eller EØS-aftalen er berettiget til at 

indgå i opgørelsen;  

d) elever, der er kommet til Danmark som asylansøgere uden deres for-

ældre og efterfølgende har fået opholdstilladelse i medfør af udlæn-

dingeloven. 

 

 Ad a) Elever, der ikke skal registreres i CPR/999elever : 

Elever, som ikke efter lov om Det Centrale Personregister skal registreres 

i CPR, men som alligevel kan indgå i tilskudsberegningen, indberettes 

med kommunekode 999 på et særskilt bilag med angivelse af fulde navn, 

fødselsdato og nationalitet.  

 

Det drejer sig om børn af udenlandske statsborgere, som enten er regi-

streret i Udenrigsministeriets protokol, eller hvis ophold i Danmark er 

reguleret i aftaler om retsstilligen for styrker eller militære hovedkvarterer, 

som Danmark har tiltrådt, herunder børn af forældre, der er ansat i Nato. 

 

Ad b) Elever fra Grønland, som ikke har dansk CPR-nr. indberettes lige-

ledes særskilt med oplysning om, at de er fra Grønland. 

 

Indberetningen med kommunekoden 999 sendes til Undervisningsmini-

steriet sammen med skema A-C og F. 

 

Børn af asylansøgere kan ikke medtages i opgørelsen. 

 

Skolefritidsordning: 

Skema A indeholder et felt (A6) for angivelse af, om eleven er tilmeldt 

skolefritidsordning på skolen pr. 5. september 2009. Kun elever fra sko-

lens børnehaveklasse og 1.-3. klasse kan medtages. Tilskud til nyoprettede 

skolefritidsordninger kan ydes med virkning fra august 2009 på grundlag 

af elevtallet 5. september 2009.  

 

Hvis eleven er tilmeldt skolefritidsordning, skal dette angives på skema A, 

før skemaet sendes til den attesterende kommune. Skolen vil kun modta-

ge tilskud for en SFO-elev, som kommunen har attesteret for. 
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Kostelever: 

En fri grundskole, der modtager tilskud i henhold til lov om friskoler og 

private grundskoler m.v. kan omfatte en kostafdeling for 6.-10. klassetrin.  

 

Ved opgørelse af antal årskostelever medregnes alene elever, der mindst 

er fyldt 11 år ved skoleårets begyndelse, og som ikke er børn af lærere og 

andre ansatte på skolen eller på andre skoler og uddannelsesinstitutioner, 

der har bygningsfællesskab med skolen.  

 

Skema A indeholder et felt (A7), for angivelse om eleven er kostelev på 

skolen den 5. september 2009. 

 

Kommunen: 

Kommunerne returnerer de attesterede skemaer til skolen senest den 28. 

september 2009 evt. med oplysning om ny bopælskommune for elever, 

som skolen ikke har angivet med korrekt bopælskommune. Disse elever 

må skolerne påføre et nyt skema og indberette til korrekt bopælskommu-

ne med henblik på attestation. 

 

Kommuner, der fører edb-register over elever i frie grundskoler, kan 

eventuelt tilsende skolen en udskrift af registret, som skolen kan ajourfø-

re med nye oplysninger. Edb-udskriften påføres skolens eventuelle rettel-

ser og tilføjelser, og sendes herefter til kommunens attestation. I disse 

tilfælde erstatter edb-udskriften skema A. Edb-udskriften skal være op-

ført i klassenummerorden. 

 

Samtlige attesterede skema A indsendes til Undervisningsministeriet se-

nest d. 5. oktober sammen med det øvrige skemamateriale.  

 

Kommunerne attesterer, at elever den 5. september 2009 

• er tilmeldt folkeregistret i kommunen 

 

• ikke er elever i folkeskole, en anden fri grundskole, en efterskole 

eller en kommunal sprogstimulering, 

 

Der kan kun udbetales tilskud og opkræves bidrag for elever, som er 

godkendt og attesteret af kommunen, bortset fra de nævnte elever, som 

ikke skal have CPR-nummer.  
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Bilaget til skema A indeholder en fortegnelse over kommunekoder. 

 

Skema B: Stamoplysninger for 2009/2010 

 

Skemaet indeholder i felterne A1-A3 og B1-B8 stamoplysninger for sko-

len til brug for tilskudssystemet.  

 

Skemaet underskrives af skolens leder og bestyrelsesformand og atteste-

res af skolens revisor.  

 

Revisor kontrollerer og attesterer, at skolens stamoplysninger og elevtal 

pr. 5. september 2009 alene medtager de elever, som efter lov og be-

kendtgørelse kan indgå i beregningen, herunder at skolens oplysninger er 

korrekt overført fra de af kommunerne godkendte elevfortegnelser.  

 

Elever i 10. klasse skal tælles 2 gange årligt, henholdsvis den 5. februar og 

den 5. september og indberettes samlet i oktoberindberetningen. 

 

Skema C og F: Elevoplysninger til brug ved beregning af tilskud 

 

 

SKEMA C SKAL UDFYLDES  I KOMMUNEKODE-ORDEN. 

 

Om driftstilskud: 

Oplysningerne i skema C bruges til at beregne det endelige tilskud for de 

første 7 måneder af 2010 og regulering for de sidste 5 måneder af 2009, 

jf. tilskudsbekendtgørelsen. 

 

Ved ændringer i elevtallet pr. 5. september 2009 i forhold til 5. september 

2008 reguleres tilskuddet med antallet af elever, der er flere eller færre, 

ganget med 5/12 af taksten pr. elev, som er optaget på finansloven for 

2009.  

 

Dog opgøres antallet af årselever ved beregning af undervisningstilskud 

til elever på 10. klassetrin som 7/12 af antallet af elever opgjort pr. 5. 

september året før finansåret og 5/24 af antallet af elever opgjort pr. 5. 

februar i finansåret og 5/24 af antallet af elever opgjort pr. 5. september i 
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finansåret. Antallet af årskostelever på 10. klassetrin opgøres på samme 

måde. 

 

Antallet af elever, som fremgår af de kommuneattesterede opgørelser, 

(skema A) fordelt på elever under 13 år og elever på 13 år og derover. 

Oplysninger om elevers bopælskommune er nødvendige af hensyn til 

statens opkrævning af det kommunale bidrag for elever i frie grundskoler. 

 

Om tilskud til Sprogstimulering: 

Tilskud til sprogstimulering for 2010 beregnes på grundlag af skolens 

elevindberetning pr. 5. september 2009 på skema Cc. 

 

Tilskud ydes kun, hvis der foreligger revisorattesteret dokumentation for, 

at barnet skal sprogstimuleres. Kopi af revisorattestationer vedlægges. 

 

Om tilskud til SFO: 

Tilskud til skolefritidsordninger for 2010 beregnes på grundlag af skolens 

elevindberetning 5. september 2009 på skema C. Skolens oplysninger 

attesteres af revisor. Kun elever i BH-klasse og 1.-3. klasse kan indgå i det 

tilskudsberettigende elevtal 5. september. 

 

Regulering for perioden 1. august 2009 til 31. december 2009 

 

Regulering af tilskud til skolefritidsordning i 2009 foretages for perioden 

1. august til 31. december 2009 på grundlag af ændringer i elevtal 5. sep-

tember 2009 i forhold til 5. september 2008 ganget taksten på finanslo-

ven for 2009 (kr. 10.384) ganget med 5/12. 

 

Endelig afregning vedrørende SFO for skoleåret 2008/2009 

 

Den endelige opgørelse af årselevtallet for skoleåret 2008/2009 foretages 

på skema F. 

 

Skoler uden skolefritidsordning og skoler der er startet i august 2009 skal 

ikke indsende skema F.  
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Udfyldelse af skema F 

Antallet af årselever beregnes som indbetalt forældrebetaling i skoleåret 

divideret med halvdelen af det tilskud pr. årselev til skolefritidsordning, 

der er fastsat på finansloven for 2008 (9.926 kr.). I forhold til tilskudsbe-

regningen kan antallet af årselever dog ikke overstige antallet af elever 

ved skolefritidsordningen den 5. september 2008. 

 

Underskrift og kontrol: 

Skemaerne B, C, Cc og F underskrives af skolens leder og bestyrelses-

formand og attesteres af revisor. Skema 10. klasse underskrives af skolens 

leder og bestyrelsesformand. 

  

Revisor kontrollerer og attesterer, at skolen alene har medtaget de elever, 

som efter lov og bekendtgørelse kan indgå i tilskudsberegningen, herun-

der at skolens oplysninger om elever er korrekt overført fra de af kom-

munerne attesterede elevfortegnelser med angivelse af antallet af elever i 

sprogstimulering og elever under 13 år og på 13 år og derover. Revisor 

kontrollerer desuden, at elevtallet for skolefritidsordninger er korrekt 

overført fra skema A, og at forældrebetalingen i alt for skoleåret 

2008/2009 er betalt. Desuden kontrolleres at eventuel angivelse af mang-

lende betaling stemmer med skolens bogholderi og sammentællingerne er 

korrekte. Endvidere kontrolleres og attesteres kommunenavn og -

nummer. 

 

Skolen bedes sørge for at revisor modtager en kopi af denne vej-

ledning. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Vibeke B. Knudsen 

Ekspeditionssekretær 

Direkte tlf. 3392 5636 

Vibeke.B.Knudsen@uvm.dk 


